
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 1/23 

CJ MML 076649/23 

 

Ing. Štěpán Ovádek/485 243 220 22.3.2023 

Počet listů 2 Počet příloh       Počet listů příloh        

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace VI.  
 

v rámci zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce: 

 

„Parkoviště P + R Pastýřská a ulice Nová Pastýřská, 4. etapa“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušné vysvětlení. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 (obdržena dne 17. 03. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum  

 
V předložené projektové dokumentaci (Příloha č. 4d) je přiložen Inženýrsko-geologický 

průzkum (IGP) a hydrogeologický průzkum (HGP) pouze pro IV. etapu.  

Uchazeč ve zveřejněných podkladech nikde nedohledal IGP ani HGP na III. etapu stavebních 

prací.  

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci III. etapy bude mimo jiné i realizován objekt SO 332 

Retenční nádrž s rozměry cca 14m x 10,8m a výškou 2,6m, kdy její založení bude v hloubce cca 

5 m a objekt ORL ještě hlouběji, považujeme z odborného hlediska výše uvedené průzkumy za 

důležité.  

Doloží zadavatel Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum i na III. etapu stavebních 

prací, aby bylo možné podat relevantní cenovou nabídku? 

 

 

 

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

IGP byl zpracován a jeden z vrtů byl proveden v místě navrhované retenční nádrže.     

 

Dotaz č. 2 

 
Pokud nebyl zpracován Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum na III. etapu (viz. 

dotaz č. 1), který považujeme jako důležitý podklad pro stanovení přesného soupisu prací a 

předpokládané ceny veřejné zakázky, dotazujeme se, jak bude postupováno, pokud se na stavbě 

vyskytnou odlišné geologické podmínky, než předpokládá projektová dokumentace a soupis 

prací?  

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 
 

Viz informace zadavatele k dotazu č. 1. 

 

Dotaz č. 3 

  
Vzhledem ke geologickým poměrům dané lokality (např. v blízkosti skalní masív) a zkušenostem 

se domníváme, že v dané lokalitě se mohou vyskytovat zeminy či horniny vyšší třídy těžitelnosti, 

než stanovuje projektová dokumentace a soupis prací.  

Doplní zadavatel do soupisu prací položky, které se budou týkat vyšších tříd těžitelnosti než 

strojního hloubení v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5, které je uvedeno v soupise prací k 

objektu SO 332 Retenční nádrž? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 3 
 

V rozpočtu objektu SO 322 je uvažováno s 20% výkopu v hornině skupiny 5, které je z pohledu 

zpracovatele projektové dokumentace řešeného objektu dostačující. 

 

Dotaz č. 4 

 
Vodorovné přemístění výkopku  

 
V soupisu prací jsou veškeré položky na Vodorovné přemístění přebytečného výkopku 

uvažovány do vzdálenosti 20 km. Pro relevantní ocenění dané položky žádáme zadavatele o 

informaci, zda má zajištěnou vlastní skládku pro přebytečný výkopek? Pokud ano, žádáme o 

sdělení přesného místa, kam bude přebytečný výkopek deponován a stanovení ceny za uložení 

výkopku na skládku. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 4 
 

Ve vzdálenosti do 20 km od místa stavby se nachází dostatečný počet zařízení skládek 

certifikovaných k uložení stavebního odpadu a výkopku dle vyhlášky č. 273/2021 Sb. o 

podrobnostech nakládání s odpady. Je plně v gesci zhotovitele stavby, na kterou skládku bude 

stavební odpad a výkopek převážet k uložení. 

 

 

 

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 5 

 
Pokud zadavatel nemá zajištěnou vlastní skládku pro přebytečný výkopek (viz. dotaz 4) , žádáme 

zadavatele o informaci, jaká skládka/skládky se nachází ve vzdálenosti do 20 km, na kterých je 

možné uložit přebytečný výkopek tak, jak to stanovuje zadávací dokumentace stavby, potažmo 

soupis prací?  

 

Informace zadavatele k dotazu č. 5 
 

Viz informace zadavatele k dotazu č. 4. 

 

Dotaz č. 6 

 
Doplní zadavatel do soupisu prací položku na příplatek za dopravu přebytečného výkopku do 

vzdálenosti větší než 20 km pro potřeby, že bude nutné výkopek skládkovat ve větší vzdálenosti? 

Pokud ne, žádáme zadavatele o sdělení, jakým způsobem máme ocenit položky Vodorovné 

přemístění výkopku, pokud jsou vhodné skládky ve vzdálenosti delší než 20 km od místa 

realizace stavby.  

 

Informace zadavatele k dotazu č. 6 
 

Položka za příplatek za odvoz na vzdálenost větší než 10 km soupis prací již obsahuje. Dle 

zpracovatele projektové dokumentace není zapotřebí navyšovat. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění tj. končí dnem 12.04.2023 v 10:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem 

 

S pozdravem 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 

 

 

 


		2023-03-22T10:07:26+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 0e4eeddd807e8500f8ba5b296c481d854b2e1bf0




